
волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<А 2023 года № £  {?>

Об утверждении Положения о денежном поощрении победителей и 
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

муниципального этапа олимпиады по предметам, обеспечивающим 
языковые права и этнокультурные потребности обучающихся

в 2023-2024 учебном году

В целях государственной поддержки талантливых обучающихся 
общеобразовательных, учреждений Волжского муниципального района, 
стимулирования высоких достижений в учебе и профессиональной 
деятельности, руководствуясь главой 5 Положения об администрации 
Волжского муниципального района, администрация Волжского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о денежном поощрении победителей и 
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
муниципального этапа олимпиады по предметам, обеспечивающим языковые 
права и этнокультурные потребности обучающихся в 2023-2024 учебном 
году.

2. Постановление «Об утверждении Положения о денежном 
поощрении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, муниципального этапа олимпиады по предметам, 
обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности 
обучающихся, а также педагогических работников общеобразовательных 
учреждений Волжского муниципального района, подготовивших 
победителей и (или) призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, победителей и (или) призеров олимпиады по 
предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности 
обучающихся, в 2022-2023 учебном году» от 21 июля 2022 года № 370 
считать утратившим силу.



3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Волжские вести- Юл увер» и подлежит размещению 
на официальном сайте Волжского муниципального района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Сычева С.В.

Т.А.Ильина


